Zápis
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vitčice konaného dne 14. října 2021 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Vitčicích

Přítomni: 	Ing. Luděk Ferenc
	Mojmír Grepl
	Ing. Martina Ošťádalová
	Denis Reiskup
	Hana Skalková
	Josef Spáčil
	Ing. Martin Šober

Omluveni:	
	
Program: 	1. 	Zahájení
1. Projednání návrhu programu jednání
1. Stanovení ověřovatelů zápisu
1. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání zastupitelstva obce
1. Projednání návrhu rozpočtového opatření číslo 4 obce Vitčice
1. Projednání návrhu Darovací smlouvy DSO Hanácký venkov
1. Diskuse
1. Závěr 

1. Zahájení
Pan starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a občany a zahájil dnešní jednání. Konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno, oznámeno, je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva – je tedy schopno se usnášet.

2. Seznámení s programem
Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s programem, jímž se bude dnešní jednání řídit. Žádné doplňují body z řad členů zastupitelstva obce, ani od občanů nebyly.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje následující program veřejného zasedání:

3. Stanovení ověřovatelů zápisu
4. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání zastupitelstva obce
5. Projednání návrhu rozpočtového opatření číslo 4 obce Vitčice
6. Projednání návrhu Darovací smlouvy DSO Hanácký venkov
7. Diskuse
8. Závěr 

Výsledek hlasování:  
Pro: 7
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 152  bylo schváleno.

3. Stanovení ověřovatelů zápisu
Ověřovateli zápisu byly stanoveny Ing. Martina Ošťádalová a Hana Skalková.

4. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání zastupitelstva obce
Pan starosta seznámil přítomné členy zastupitelstva obce a občany usneseními přijatými na veřejném zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 15. července 2021. Všechna přijatá usnesení byla splněna.

5. Projednání návrhu rozpočtového opatření číslo 4 obce Vitčice
Návrh rozpočtové opatření číslo 4 obce Vitčice obdrželi členové zastupitelstva obce k prostudování jednotlivých položek v řádném termínu. Hospodářka obce seznámila podrobně přítomné s jednotlivými položkami, které se rozpočtového opatření týkaly. Žádné další dotazy nebyly.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Vitčice  schvaluje rozpočtové opatření číslo 4 obce Vitčice.
Příjmy  ve výši   456.552,78  Kč,  výdaje ve výši  - 137.573,20,  financování ve výši                  – 318.979,58 Kč.

Výsledek hlasování:  
Pro: 7 
Proti: nikdo
Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 153  bylo schváleno

6. Projednání návrhu Darovací smlouvy DSO Hanácký venkov
Pan starosta seznámil členy zastupitelstva obce se zněním návrhu darovací smlouvy mezi obcí Vitčice a DSO Hanácký venkov. Předmětem tohoto návrhu je finanční dar ve výši 15.427,50 Kč na spolufinancování projektu „Využití bioodpadu v obcích DSO Hanácký venkov II“. Jedná se o neinvestiční výdaje.
K tomuto bodu jednání neměl nikdo dotazy, ani připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Vitčice a DSO Hanácký venkov na finanční dar ve výši 15.427,50 Kč.

Výsledek hlasování:  
Pro: 7 
Proti: nikdo
Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 154  bylo schváleno.

7. Diskuse
Pan starosta otevřel diskusi.
Přihlásila se Mgr. Eva Hradilová.
Kontejnery na kovový a textilní odpad jsou plné. Kdo má na starosti jejich vyvážení?
Odpověděla paní místostarostka. Kontejner s textilním odpadem se vyváží na zavolání, kovový odpad mají na starosti zdejší členové SDH, po domluvě s nimi se kovový odpad odveze do areálu zemědělského družstva, kde je umístěný velký kontejner, který se pak následně vyváží do sběru. 
Dál se paní Mgr. Hradilová dotazovala, jaký je výsledek ankety, která byla dodána do jednotlivých domácností s letáčkem ohledně třídění odpadů a jakým způsobem se budou vynášet nebo jak se bude zacházet s jejich obsahem?
Rovněž odpovídala paní místostarostka. Termín vrácení anketních lístků vyprší dnes, ale z vrácených anketních lístků je prozatím patrné, že velká většina domácností má zájem o tašky na tříděný odpad. Každá domácnost bude vytříděný odpad odnášet do jednotlivých kontejnerů a opětovně se budou tašky používat.
Paní Mgr. Hradilová se ptá, jestli nebude lepší, aby obec koupila žluté popelnice, kde se budou přímo odkládat plasty. Jaká je celková vize třídění a nakládání s odpady?
Paní místostarostka na tuto otázku odpověděla, že nejlepší bude, když se například po půl roce užívání tašek na třídění odpad provede vyhodnocení celé akce.
Dalším diskutujícím je pan Oldřich Řezáč, který se přihlásil s dotazem, kdo řeší velký úhyn ryb na rybníku.
Odpověděl pan starosta, že rybník má propachtovaný rybářský svaz, tudíž je to věc rybářského svazu.
Žádné další diskusní příspěvky nebyly.

8. Závěr
Jelikož je program dnešního veřejného zasedání zastupitelstva obce vyčerpán a nejsou další doplňující body, pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a jednání ukončil.


Zápis byl vyhotoven dne:  22. října 2021





Zapisovatel: 


Helena Ferencová	________________________	dne	_________________________



Ověřovatelé:	


Ing. Martina Ošťádalová              	_________________________   	dne  	_________________________


Hana Skalková	_________________________  	dne  	_________________________



Starosta: 


Mojmír Grepl		_________________________	dne	_________________________
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